____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30.120-060

Tel: 31 - 3207-8500 – E-mail: agbpeixevivo@agbpeixevivo.org.br

RETIFICAÇÃO

ATO CONVOCATÓRIO N° 021/2018 - CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO
DE TERMOS DE REFERÊNCIA PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS DE REQUALIFICAÇÃO

AMBIENTAL EM LOCALIDADES RURAIS NA REGIÃO DO MÉDIO E SUBMÉDIO RIO SÃO
FRANCISCO

CONTRATO DE GESTÃO Nº 014/ANA/2010

A Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo no uso de suas atribuições legais, tendo em vista erro

material, retifica:

ONDE SE LÊ: PAGINAS 09 E 10

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO E PONTUAÇÃO Pontos
Máximos

i

Formulário 1 - Plano de Trabalho, Conhecimento do P roblema e Metodologia Proposta  em no máximo em  50
(cinquenta) páginas.

10

A avaliação será realizada de acordo com a seguinte pontuação, a ser dada pela Comissão de Avaliação das Propostas
Técnicas.
PLANO DE TRABALHO
Muito bom: 4 pontos
Bom: 3  pontos
Regular: 2 pontos
CONHECIMENTO DO PROBLEMA
Muito bom: 3 pontos
Bom: 2 pontos
Regular: 1 ponto
METODOLOGIA PROPOSTA
Muito bom: 3 pontos
Bom: 2 pontos
Regular: 1 ponto

Mínimo de pontos para habilitar = 6 pontos

ii

Qualificação da Equipe Chave

90
Formulário 2  - Composição da Equipe e Atribuição de Tarefas
Formulário 3 - Currículo da Equipe Chave Proposta
Formulário 4  – Atestados de capacidade técnica

1

Coordenador do Contrato : Comprovada experiência, por meio de atestados de capacidade
técnica com CAT, em Coordenação ou Supervisão ou Gerenciamento de projetos no segmento
de: Máximo: 30 pontos

30
a) Meio Ambiente ou;

b) Saneamento Básico ou;

Mínimo: 06 pontos c) Recursos Hídricos.

06 (seis) pontos para cada atestado técnico com CAT- pontuando no máximo 30 (trinta) pontos.

1

Engenheiro de Campo 01:  Comprovada experiência, por meio de atestados de capacidade
técnica com CAT, na elaboração de:

Máximo: 20 pontos

20 a) Projetos de Recuperação de Áreas Degradadas; ou;

b) Projetos de Recuperação Ambiental.
Mínimo: 05 pontos

05 (cinco) pontos para cada atestado técnico com CAT- pontuando no máximo 30 (trinta) pontos.

1

Engenheiro de Campo 02:  Comprovada experiência, por meio de atestados de capacidade
técnica com CAT em:  Máximo: 20 pontos

20 a) Conservação do Solo; ou

b) Recomposição florestal.
Mínimo: 05 pontos 10 (pontos) pontos para cada atestado técnico com CAT- pontuando no máximo 30 (trinta)

pontos.

1

Profissional de Campo:  Comprovada experiência, por meio de atestados de capacidade
técnica com CAT em: Máximo: 20 pontos

20
a) Recomposição Florestal, ou;

b) Recuperação de áreas degradadas.

Mínimo: 05 pontos 10 (pontos) pontos para cada atestado técnico com CAT- pontuando no máximo 30 (trinta)
pontos.

TOTAL     100

____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30.120-060

Tel: 31 - 3207-8500 – E-mail: agbpeixevivo@agbpeixevivo.org.br

LEIA-SE: PAGINAS 09 E 10

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO E PONTUAÇÃO Pontos
Máximos

i

Formulário 1 - Plano de Trabalho, Conhecimento do Problema e Metodol ogia Proposta
em no máximo em  50 (cinquenta) páginas.

10

A avaliação será realizada de acordo com a seguinte pontuação, a ser dada pela Comissão de
Avaliação das Propostas Técnicas.
PLANO DE TRABALHO
Muito bom: 4 pontos
Bom: 3  pontos
Regular: 2 pontos
CONHECIMENTO DO PROBLEMA

Muito bom: 3 pontos

Bom: 2 pontos
Regular: 1 ponto
METODOLOGIA PROPOSTA
Muito bom: 3 pontos
Bom: 2 pontos
Regular: 1 ponto

Mínimo de pontos para habilitar = 6 pontos

ii

Qualificação da Equipe Chave

90
Formulário 2  - Composição da Equipe e Atribuição de Tarefas

Formulário 3 - Currículo da Equipe Chave Proposta

Formulário 4  – Atestados de capacidade técnica

1

Coordenador do Contrato : Comprovada experiência, por meio de atestados de
capacidade técnica com CAT, em Coordenação ou Supervisão ou Gerenciamento
de projetos no segmento de: Máximo: 30 pontos

30
a) Meio Ambiente ou;
b) Saneamento Básico ou;

Mínimo: 06 pontos
c) Recursos Hídricos.

06 (seis) pontos para cada atestado técnico com CAT- pontuando no máximo 30
(trinta) pontos.

1

Engenheiro de Campo 01:  Comprovada experiência, por meio de atestados de
capacidade técnica com CAT, na elaboração de:  Máximo: 20 pontos

20
a) Projetos de Recuperação de Áreas Degradadas; ou;
b) Projetos de Recuperação Ambiental.

Mínimo: 05 pontos 05 (cinco) pontos para cada atestado técnico com CAT- pontuando no máximo 20
(vinte) pontos.

1

Engenheiro de Campo 02:  Comprovada experiência, por meio de atestados de
capacidade técnica com CAT em:  Máximo: 20 pontos

20
a) Conservação do Solo; ou
b) Recomposição florestal.

Mínimo: 05 pontos 05 (cinco) pontos para cada atestado técnico com CAT- pontuando no máximo 20
(vinte) pontos.

1

Profissional de Campo:  Comprovada experiência, por meio de atestados de
capacidade técnica com CAT em: Máximo: 20 pontos

20
a) Recomposição Florestal, ou;

b) Recuperação de áreas degradadas.

Mínimo: 05 pontos 05 (cinco) pontos para cada atestado técnico com CAT- pontuando no máximo 20
(vinte) pontos.

TOTAL     100

Belo Horizonte, 12 dezembro de 2018.

Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo